
UCHWAŁA Nr  XLIII/348/2018 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  25 czerwca 2018r. 

 
 

w sprawie : zasad usytuowania na terenie Gminy Kleszczewo miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 12 ust. 3 
ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.), 
po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, Rada Gminy Kleszczewo 
uchwala, co następuje : 

 
§ 1 

 
1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych powinny być 

usytuowane nie bliżej niż 30 m od budynków oświatowych, opiekuńczych i 
sakralnych. 

2. Odległość określoną w ust. 1 mierzy się od wejścia do budynków oświatowych, 
opiekuńczych i sakralnych do wejścia do punktu sprzedaży lub podawania 
napojów alkoholowych wzdłuż istniejących ciągów pieszych. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3 

Traci moc Uchwała  Nr XIV/105/2011 z dnia 20 grudnia 2011r. w sprawie zasad 
usytuowania na terenie Gminy Kleszczewo miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
Henryk Lesiński 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLIII/348/2018 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  25 czerwca 2018r. 

 
w sprawie  zasad usytuowania na terenie Gminy Kleszczewo miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych. 
 
W związku ze zmianą art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 
487 ze zm.) Rada Gminy ma obowiązek określić w drodze uchwały zasady 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Kleszczewo. 
Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi Rada gminy przed podjęciem uchwały  zasięga opinii jednostki 
pomocniczej gminy. W dniach od 04 – 12 czerwca 2018r. odbyły się zebrania 
wiejskie, podczas których jednostki pomocnicze Gminy wyraziły opinie  dotyczące 
projektu uchwały w sprawie  zasad usytuowania na terenie Gminy Kleszczewo miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
Przedmiotowy projekt  uchwały jest spójny z Gminnym Programem Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 

 


